
P. XV. har sålunda goJt påbrå, •■mottagit dem af riksdagen bevilj-
sammanträde beslutit uppmana loch man förstår hvarifrin han 'jadt dyrtidstillngg. '£_______________f
logerna öfrer hela landet att nå- fått sm energi och sitt affärssinne.

ternor, år högst vanligt Vidare ställande rid har vid sitt senaste 
har det befunnits, att den "for 
svenska förhållanden (d. v. s. för 
ostkustborna) till form och rigg gon »f dagarna 3—18 nov. anord- 
ovanliga segelkuttern", som före- na särskilda jubileumsmöten med 
fallit si misstänkt. våren på väst- anledning af ordens 50 åriga till- 
kusten byggd s. k. makrillbåt. v aro. 
tillhörig en Sundsvallsbo. Och 
det större, fnllriggade, med mar* 
segel försedda fartyg, soro iakttog* 
den 7,aug., antages med ail sanno
likhet ha vaiit — öfningsfarty 
get "Najaden".

Caivada
Ci*ifrae kvar). Tonono :

WlulHl. in.
K- Flsmmixc, Redaktör. -I— A den s. k. ostkustbanan 

GÖTEBORG. Anye meddelas, har koncessionsansökun nu ingif- 
att en af vårt lands me-t populäre vits till k. m:t af landshöfdingar 
män, förre talmannen i riksdagens ne Ryding och Hamilton, giossh. 
Andra kammaren grosshandlaren Sten Not dström i Oefle m. fl. En- 

ARBOGA. Pojken och älgkalf Olof Wijk aflidit natten till den ligt ansökningen skad banan byg- 
ven. En lite pafvel på 6 till 9 17 sepr. i Göteborg, 68 år gam- gas brodspårig frän Oefle till Her- 
år hade häromdagen af fadern, en mal. nösand samt stå i törbindelse med
torpare, blifvit skickad bort i ett Wijk v.ir född i Göteborg och statsbanan vid Söderham. Iludiks-
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ärende, skrifver Arboga Tidning, son till den framstående affhrs- vall och .Sundsvall. 
Vid prissemndet nf en unorkad mannen och talmannen i borgar-

Lokalageoter öo«ka» i »l!» evenaka
am k a lie o och lemnee god proriwioo.

Korr*Rpond*«i«ftr, kortaoeh intre—au ta 
•mnttage* med tacksamhet.

PveiåttmmttiotiiHneitel börs vanda* med 
Ko»t - eller Rxprw Mooey Order eller 
Hegéitrersdt bref till

€AffAI»A,
Box 254. Winnpep, Man. 

Konton Koom I, IIahhh muk:k

— Storstrejken och rösträtten, 
ståndet, Olof Wijk "den äldre". [Sundsvalls arbetarekommun hnde 
Efter aHagd studentexamen tjänst- den ,5 wpt å si„ lok;lI 
gjorde har, pä faderns kontor och ' f()|. diskussion „f rösträttsfrågan 
ofvet 10g vid dennes dud 1 -uti fir- 8 oistiäjks:clee,i. Efter ett in
man Olof Wijk A Co. Tfliigt bör-

— Ingen täfiande vard Antho- mosse blef hau varse en äUkalf, 
ny Pollocks pris. Vid nu i Hav- som stod helt stilla och utan fruk- ett mnte
re pågående tuflan om Anthony tan lät gossen närma sig. Då 
Pollocks pris å 100,000 francs för 
den baatalifräddningsapparu! i sjö
nöd har internationella kommittén

>
denne snart fann, att ieko kalfven 
hnde nägta onda ufsikter, bröt 
han <ig en kvist octi började mota jndc han deltaga i sfn fadori#estads 
pä. K ilfvcn gick blott undan offentlig t angelägenheter, Oc.h han 
steg för steg och efter några räknas som en nästan ojämförlig 
krumbukter hit och dit uppnådde prydnad fördel kommunala lifvet 
de båda ungdomarna snart torpa- i denna stad, sont d.it utiiinan äf- 
rensstug i. Stolt i hägen gick ven genom s.i många andra namn 
gossen in och nnden ättaile tnd-.rn fntnger ett så framstående rum. 
om att han motat hem en älg, .Sedan 1888 var han bl. a. i tuåit- 
sont dunno nu kun-le få gå ut och ga år stadsfullmäktiges ordtöran- 
taga reda på. Kalfven stod tålig de. och i Göteborgs högskolas sty- 
väntande utanför tilis en kula relse var han alltifrån dennas

leduingsföredtag af litteratör R. 
Ågren från Stockh ilm, utspann 
sigen synnerlig lillig diskussion, 
som resulterade i en resolution, 
hvari mötet uttalade sitt fulla g il 
lande af storstrajksid en och fu.- 
slaget om en Uagskomstins.mling 
för atf bereda största möjliga 
trygghet Ät de stora tnasscr af ar
betare, som under dessa förhållan
den för en längte eller korttre lid 
kunna blifvu i saknad af arbets
förtjänst.

enhälligt förklarat sig anse, att 
ingen af de ufver 400 täfiande är 
värd priset.

SVENSKA NY
HETER.

— Skolbad i alla folkskolor. 
Dä »kolbad redan finnas imiittade 
i åtskilliga städer, roett unskligt 
vore, att sådana b td kunde i nn 
vidsträcktare mån anordnas såväl 
i städer som på landsbygden, har 
ecklesiastikministern 
öiverintendentsämbetet att vid 
det nu förestående utarbetandet 
af nya normalritningar till folk 
skolcbyggtiader taga i öfvervä- 
gande, huruvida icke å dessa rit 
uingar böra angifvasdeanordnin 
gar, som äro beböfiiga fur sådana 
bud.

>

STOCKHOLM. Med anledning 
af Mc Kinleys dud s.inde konung
en på söndagen presidentens äuka 
ett kondolcanstelegram.

På drottningens vägnar kondo- 
lerade af samma anledning öf- 
verstekammarberre Celsiug på 
maitdagcn amerikan«ke ministern 
Thomas.

anmodat
från torparens b-,ssaändade hans stiftelse vice ordförande.

Nar representationsreformen ge
nomförts, blef Wijk genast vald 
till en af Göteborgs riksdagsmän- 
i Andra kammaren, hvilken han 
tillhörde under tjugu fyra år, 18- 
67 — 90. Gtinsku snart började 
han intaga ett framskjuten ställ
ning, ehuru han icke alls trängde 
sig fram. Åren 1870 och 1871 
var han loJamot i konsiilulions-

lif.
SKÖFDE. Vid Västgöti rege

mente ä Axvall tillställde några 
Göteborgsbeväringar ett tumult 
mod slagsmål, fylleri och oljud, 
hvat vid våld utöfvadcsnfven mot 
flere förmän. Af krigsrätten döm
des boviiriiigsmännen Btandiit till 
3 mån. och 27 dagars, och Bengt- 
son till 3 mån. och 9 dagars straff 
arbete, Larson till 3 mån. och 24 
dagats och Johanson till 1 mån. 
och 24dagars fängelse samt nr249 
Johanson till 4 dagars sträng at
test.

FALUN. H vem P. W. brås pä. 
Med anledning nf lektor Waldcn 
strums föreståenne nya Anterika- 
färd berättar en Gäfiekorrespon- 
dent till Falu Kur.:

Allas vår P. W. värden äldste 
bland tio Söner till provinsiallä 
kat en Waldenström i Lnleå — ett 
distrikt på 72 kvadratmil. Poj 
kanta blefvo alla män i stateu, 
tack vare den utmärkta uppfos
tringsmetod och den stora förmå
ga att samla pengar, som pappa 
sjalf boätt.

När äldste sonen kom till uni
versitetet i Uppsala, fick han, lik
som de andra, lefva på matsäck, 
bestående af tunnbröd, flusk, norr- 
landssmör och torkade färbogar. 
Den ny bakade studenten började 
dock med att siitta sig i skuld hos 
handlande och haiidtvei kare, 
hvilka sodan sande räkningar pr 
post till hans far.

En dag midt i smällkalla vin
tern tor så denne till Uppsala. 
Hundra mils färd i släde betydde 
ingenting för en energisk norr
länning. När han kom fram, 
sökte han furst upp sin sons for
dringsägare och betalude skulder
na under förklaring, att det var 
första och sista gången, som han 
ville veta af sin sons skulder. På 
sista stället köpte lian äfven för 
25 öre rotting, och med den upp 
värmde h-m vid sammanträffan
det unge Pet. us Paulus så grund
ligt, att denne fick lofatt hålla sig 
inne några dagar.

Efter val förrättadt vari satte

— Torpedofficer. Marinför- 
valutingen har nyligen hos k. 
m:t framhållit, hut usom inom 
tiottan under det senaste året yp
pat sig en menlig brist på perso
ner, som äro fullt kompetenta fur 
torpedvapuois handhafvande, och 
att, om ej lämpliga åtgäider dä
remot vidtagas, denna brist san
nolikt skall fortfara så lauge flot
tan är hattvisad att i stor utsträck
ning vända sig till leverantörer 
å andra orter än flottans station 
fur att kunna tillgodose behöfvet 
af tot pedmaterial. De personer, 
som beordtas till kontroll och be
siktning af sådan auitansiädes un 
vid flottans stationer tillverkad 
torpedmateriel, måste därför ej 
siillan unSer längre tid vara borta 
frän sitta tjänstebefattningar.

Fur att i någon män råda bot 
pä detta mi.ssfuhållande, hemstäl
ler marinförvaltiungon, att vid 
h vardera af flottans staliouer må 
anställas äfven en tot pedofficer.

De nya normalritningar till 
folkakolbyggnader, som nu hålla 
pa ait utarbetas getiotn öfverin- 
tendemsämbetets fötsorg, blefvo 
anbefallda genom k. bi ofvet af 
den 1 juni förlidet år och äro af 
sedda att truda i stället för den 
år 1878 faststallda andra upplagan 
af normalritningarna.

utskottet, och riksdagarna lt-69 
samt 1873—80 satt han som ordi
narie i bevillningsutskottet. Han 
intresserade sig mest för bevill- 
iiings- och banklrågor, var be
stämd fiih iiidelsväti och i huraa- 
nitaia frågor liberal, men intog 
eljest aldrig någon utpräglad par
tiståndpunkt.

HUDIKSVALL.

UMEÅ. Landstinget hat med 
18 röster mot 15 afslaglt vsekt 
förslne om upprättande af cu folk
högskola inotn länet.

ÖSTERSUND. En spökhistoria, 
som är satin. Ett meddelare till 
Jämtlaiidspostvn berättar: Hos P. 
Anderson i Billsta var det en upp
ståndelse tre nätter å rad. H varje 
natt hulls ett förskräckligt lefver- 
ne uppe på vinden i mangårds- 
byggnaden. Kläder refvos ftån 
väggarna, fullar och sängkinder 
från de slänger, h varpå de voro 
upphängda, och alla småsaker dro
gos fram ur skrubbar och kort ido- - 
ret. Så snart vär den kom med 
ljus, var det tdldelos tyst, men så 
snart han gått ner, började o vä 
sendet igen. Att utgt undn orsa
ken var ingen lätt sak. Slutligen 
på tredje nattens morgon lyckades 
det lista ut hvem fridstöraren 
var. En skogsmård hade utati 
att fråga om lof hyrt vindsvånin
gen och företagit sig att under 
nattens tysta timmar drifva allt 
möjligt pojkaktigt ofog. Märdén 
fick med sitt lif plikta för sina 
fridstörande upptraden.

— Nästa års almanack har re
dan utkommit.

År 1902 inträffa 5 förmörkel
ser, 3 i solen och 2 i månen, af 
hvilka båda månförmörkeiserna 
och en solförmöi kclse bli synfiga. 
Deu furst» månfurmurkelsett, som 
ar total, äger rum den 23 april 
och börjar före månens uppgång. 
Den andra, aom äfven ar total, 
inträffar den 17 oktober och må
nen går ned, medan den totala 
förmörkelsen valar. Solförmör
kelsen, som är partiell, äger rum 
den 31 oktober. Suttdagsbokstaf 
ven är E, och påskterminen in
träffar don 23 mars.

— Storartad donation till Stock
holms stud. Vid öppnandet af 
afltdne grosshandlaren Hobert 
Forsgrens 
fanns, ett tes ta tor, förutom åtskil
liga donationer till allmänna in 
rättningar i Stockholm och legat 
till släktingiir, vänner och tjänare, 
donerat en etter våra förhållanden 
storartad sumtna till Stockholms 
stad, ufäedd att liksom Renströms 
ka donations fonden för Göteborg 
octi efter samm.i gt under tagas i 
anspråk til allmännyttiga ända
mål för Siockhoimsstal.

Donationens storlek kotnuier 
furst senare attdeigifvas.

— Svenska armecus rulla. Den

)

En sjöorm 
har uppenbarat sig i Hudiksvalls 
skärgård. Den iakttogs frun ång- 
slupen ”Hornsberg". Båten ha
de på morgonen vid 4-tiden afgått 
utgått i skäi gården. Då den be
fann sig vid sandrefl irna utanför 
Lingaröbukleit, såg kapten plöts
ligt ett större djur komma sim 
inanda från II Tsnöviken. Dees 
httfvud, som liknade en hunds, 
stod ett par fot of van vattenytan, 
och djuret rörde sig framåt med 
sådan fart, att vattnet forsade 
kring hufvudet. Kaptenen kalla 
de upp maskinisten och en gosse, 
så att dc fingo taga djuret i be
traktande. Detta vändo sig nu 
mot båten och närmade sig med 
stmk fartr Härunder observera-

J
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— Millionlörluster. Vid Landt- 
bruksakademiens sammanträde 
på måndags afton höll professor 
Söderbaum ett föredrag om den 
betydelse do senaste årens bakte
riologiska rön aga för frågan om 
ett rationellt tillgodogörande af 
stallspillningens kväfvehalt. Där- 

, vid påpekade han bland mycket 
annat, att den årliga ekonomiska 
förlust, som uppstår i vårt land 
därigenom att af en eller annan 
aitloduiit^ kvafvet tillätes förflyk
tiga ur komposthögarna vid våra 
ladugårdar, efter låg beräkning, 
utgör den lilla nätta summan af 
28,800,000 kr.

Ibete» ta mente

des, att djuret var mycket lång 
sträckt och ringlade sig fram i 
vattnet som en dl. Dess synliga 

pappa sig i släden och reste natt längd uppskattas till omkring 15 
och dag utan rast till Luleå igen. fot. Några fenor eller stjärt kun- 

Nu var ett exempel statueiadt, de icke upptäckas. Plötsligt vån- 
och de öfriga nio bröderna visste, de djuret och styrde ko-an tvärs 
hvad de hade att vänta, om de öfver bankarne mot Malm. Till

\

gjorde skulder. Metoden var visst följd af det låga vattnet kunde 
utmärkt, ly alla tio sönerna "blef ångaren icke följa djuret, 
vo folk". En blef regemeutsläka

Mjuka M 
SELTYGLULLÅ. Slädautomobiler i 6f- 

re, två borgmästare, ett telefondi re Norrland. j öfrc delen af Norr- 
direktör, sedan präst och si»t ele land ha på ae,låate tiden f0rsök 
mentarlarare, ett professor i Upp gjorts att fA tlll gländ änaDbe,e 
sala, ett häradshufding, en lands- kommunjkationsförb;iidelser, 8n 
kamrer, och två blefvo lektorer en |andsvägstrafik er bjuder. Så

lunda har i Jämtland tillstånd

— De senaste lodnirigshiato- 
rierna från norrländska kusten Ni ken göra era Rem

tyg lika mjuka »omen 
hentiike och seya aom 
eu etåltråd geuom att
nyttja Eureka Har- 
ness Oil Do komma 
att rficka tvk gknger 
»å långt som eljwt.

ha genom lotsmyndigheternas 
dersökningar, liksom sina när : upplag» af svenska ainn-cus rulla, 
måste föregångare, reducerats sotu upptar äivcu umlc:officers- 
Ull foster af en uppskrämd inbiU- kåren, är nu utkommen för år 
ning. Hvad beträffar talet om 1901. I »venska arm.tens finnas 
främmande båtar, som skulle up
pehållit sig vid Gånsvikens hamn, 
påpeka nämnda myndigheter, att 
i denna hamn bogserbåtar nästan 
ständigt ligga och passa på bogse- 
ringsbebufvande fartyg. Flere

försedda med j 99 majorer.

un-

m. m.
följande generals- och regements- 
officerare: 2 generalei, nämligen 
grefve Sven Lagerberg och grefve 
M. W. Hamilton, 4 generallöjt
nanter, 9 generalmajorer, 47 öf- 
verstar, 52 öfverstelöjtnanter och

EUREKA
Harness-Oil

i sökts för anordnandet af automo- 
Skörde-Arbetare! biltrafik. En uppfinning har gjorts

Tröekare uth Siördearbetare hrUk» *otD ai.SCf automobilens anvätldutl 
,Vo Stora kouaumenter al Togg-Tobaok,
akoU finna aidau» märken «om BOBS, de både vinter och sotnmar.
PAY ROLL and CUKBBNCY mye- _. ...
ket hel»u*Ämm»re kn andr» gamla sorter. SLNDS\ ALL. Dyrtldstlllflgg,
Som end», r.n. ingredi.»er mgs i t,11- som |åta vanta på ,ip E- larar
vårkmegee »i dees* märken, kunna de . „ . .. „ ,
brrik» m«i fullkomlig «k.rbet. Vart»- ne Vld boSre allmiinna läroverket
fall» preaeatarknn man oek figenomntt UaT till ecklesiaS'ikministcrn af-

^ Sändt skrifvelseom au de ännu ej

gf»r un gamm*I sele" 
till u»sendet lik en ny. 
Tillverkad »f ren rik 
kokad olja, aärekildt 
beredd att motetä vä
dret. 1 !

dylika båtar åro 
strålkastare. Alt de mindre ång-: — Goodtemplarnas 50-årsjubi-
båtarna sommartiden ej föra lan- leum. Goodtemplarordens verk

håld i alla ator- 
tokar—fli rerallt

Tillverkad »f IMPERIAL UIL CO.
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